
АДМИНИСТРАЦИЯ  КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ 
  403562 
            ст. Клетская        

            Клетского района       

            Волгоградской области, 

            ул. Покальчука, 6 «г» 
            Тел. – факс:  84466  4-14-34 
 

   

ПРИКАЗ 

 

          «30» декабря 2021 г.                                                                 № 152 

 

Об участии учащихся общеобразовательных  

учреждений Клетского муниципального  

района Волгоградской области в региональном  

этапе всероссийской олимпиады  

школьников в Волгоградской области  

в 2021/2022 учебном году. 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом 

комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 

области от 26.11.2021 № 1027 "О проведении регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2021/2022 

учебном году", а также в целях выявления и развития у обучающихся 

творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) 

деятельности, пропаганды научных знаний и отбора наиболее талантливых 

обучающихся в состав сборных команд  Волгоградской для участия в 

заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022 году по 

общеобразовательным предметам  

приказываю: 

1. Направить для участия в региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников победителей и призёров муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников, набравших количество 

баллов, необходимых для участия в региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение№ 1). 

1.1. Время и место проведения регионального этапа всероссийской 

олимпиады в соответствии с Графиком (Приложение № 2) 

1.2. Участникам регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников иметь при себе следующие документы: 

- документ, удостоверяющий личность участника; 

- согласие родителей (законных представителей) на обработку 

персональных данных участника регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Волгоградской области в 2021/2022 учебном 

году; 

- медицинская справка из лечебного учреждения. 



2. Руководителям общеобразовательных учреждений Клетского 

муниципального района организовать доставку к месту проведения 

участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на специалиста МКУ «ЦБИМО» 

Клетского района Волгоградской области Ковальчук Н.В.  

 

  

Начальник отдела 

образования 

администрации Клетского  

муниципального района 

 

 

 

 

Н.В.Донецкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНО  

                                                                                                   приказом начальника  

отдела  образования                                                                                                            

                                                                                                   администрации Клетского   

                                                                                                   муниципального района  

                                                                                                   от  30.12.2021г.      №152          

 

Список 

 участников регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в Волгоградской области в 2021/2022 учебном году 

 

 

Литература 

1. Петина Алисия Олеговна, 9 класс, МКОУ «Перекопская СШ» 

2. Ишмухаметова Мария Дмитриевна, 10 класс, МКОУ «Перекопская СШ» 

 

Русский язык 

1. Петина Алисия Олеговна, 9 класс, МКОУ «Перекопская СШ» 

2. Николаева Дарья Юрьевна, 9 класс, «Кременская СШ» - филиал 

«МКОУ Клетская СШ» 

3. Даниленко Дарья Павловна, 9 класс, «Кременская СШ» - филиал 

«МКОУ Клетская СШ» 

4. Джунскалиева Дана Дамировна, 9 класс, МКОУ «Манойлинская СШ» 

5. Рябова Милена Мхтаровна, 9 класс, МКОУ «Калмыковская СШ» 

6. Ушакова Виктория Павловна, 9 класс, МКОУ «Перелазовская СШ» 

7. Ишмухаметова Мария Дмитриевна, 10 класс, МКОУ «Перекопская 

СШ» 

8. Идрисова Дарина Идрисовна, 10 класс, МКОУ «Перелазовская СШ» 

9. Исаков Магомедрасул Гаджимурадович, 10 класс, МКОУ 

«Калмыковская СШ» 

10.  Фетисова Виктория Викторовна, 10 класс, МКОУ «Распопинская СШ» 

11. Корнеева Арина Викторовна, 10 класс, МКОУ «Перелазовская СШ» 

12. Кухаренко Екатерина Сергеевна, 11 класс, МКОУ «Перелазовская 

СШ» 

13. Бирюкова Дарья Павловна, 11 класс, МКОУ «Перелазовская СШ» 

14. Шишлина Елизавета Викторовна, 11 класс, МКОУ «Перекопская СШ» 

15. Соколова Юлия Сергеевна, 11 класс, МКОУ «Калмыковская СШ» 

 

 

 

Биология 

1. Джунскалиева Дана Дамировна, 9 класс, МКОУ «Манойлинская СШ» 



2. Ишмухаметова Мария Дмитриевна, 10 класс, МКОУ «Перекопская 

СШ» 

 

Обществознание 

1. Джунскалиева Дана Дамировна, 9 класс, МКОУ «Манойлинская СШ» 

2. Игнатченко Таисия Александровна, 9 класс, МКОУ «Клетская СШ» 

3. Коршунова Анастасия Алексеевна, 9 класс, МКОУ «Клетская СШ» 

4. Левина Софья Витальевна, 9 класс, «Кременская СШ» - филиал 

«МКОУ Клетская СШ» 

5. Даниленко Дарья Николаевна, 9 класс, «Кременская СШ» - филиал 

«МКОУ Клетская СШ» 

6. Кочеткова Анастасия Андреевна, 9 класс, МКОУ «Распопинская СШ» 

7. Дускалиева Динара Сергеевна, 9 класс, МКОУ «Верхнечеренская СШ» 

8. Семикина Ксения Владиславовна, 10 класс, МКОУ «Клетская СШ» 

9. Исаков Магомедрасул Гаджимурадович, 10 класс, МКОУ 

«Калмыковская СШ» 

10. Арсенов Роман Дмитриевич, 10 класс, МКОУ «Перекопская СШ» 

11. Харитонов Федор Михайлович, 10 класс, МКОУ «Клетская СШ» 

12. Бутрименко Анжелика Александровна, 10 класс, МКОУ «Клетская 

СШ» 

13. Соколова Юлия Сергеевна, 11 класс, МКОУ «Калмыковская СШ» 

14. Агафонова Анастасия Станиславовна, 11 класс, МКОУ «Клетская СШ» 

15. Чурсина Валерия Владимировна, 11 класс, «Кременская СШ» - филиал 

«МКОУ Клетская СШ» 

 

Матиматика 

1. Джунскалиева Дана Дамировна, 9 класс, МКОУ «Манойлинская СШ» 

 

История 

1. Игнатченко Таисия Александровна, 9 класс, МКОУ «Клетская СШ»  

2. Простоквашин Степан Николаевич, 10 класс, МКОУ «Перекопская 

СШ» 

 

География 

1. Мыльников Кирилл Олегович , 9 класс, МКОУ «Перелазовская СШ» 

2. Климачев Кирилл Андреевич, 10 класс, МКОУ «Клетская СШ» 

 

Английский язык 

1. Сайтимова Эльвира Сергеевна , 9 класс, МКОУ «Манойлинская СШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕНО  

                                                                                                   приказом начальника  

отдела  образования                                                                                                            

                                                                                                   администрации Клетского   

                                                                                                   муниципального района  

                                                                                                   от  30.12.2021г.      № 152         

 

ГРАФИК 

 проведения регионального этапа всероссийской олимпиады  

школьников в Волгоградской области в 2021/2022 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

1 Литература 13.01.2022 

 

9.00 

Федеральное 

государственное автономное 

образовательное учреждение  

высшего образования 

«Волгоградский 

государственный 

университет» 

Адрес: 400062, Волгоград, 

пр.Университетский,д.100 

2 Русский язык 14.01.2022 

 

9.00 

Государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

«Волгоградский социально-

педагогический колледж» 

Адрес:400094, г. Волгоград, 

ул.Кутузовская, д.5 

3 Биология 25, 27. 01.2022 

 

9.00 

Федеральное 

государственное бюджетное 

образовательное учреждение  

высшего образования 

«Волгоградский 

государственный 

медицинский университет» 

Министерства 

здравоохранения Российской 

Федерации 

Адрес: 400131, Волгоград, 

ул.Рокоссовского, д.1г 

4 Обществознание 31.01.2022 Федеральное 



01.02.2022 

 

9.00 

государственное автономное 

образовательное учреждение  

высшего образования 

«Волгоградский 

государственный 

университет» 

Адрес: 400062, Волгоград, 

пр.Университетский,д.100 

5 Математика  04, 05.02.2022 

 

9.00 

Федеральное 

государственное автономное 

образовательное учреждение  

высшего образования 

«Волгоградский 

государственный 

университет» 

Адрес: 400062, Волгоград, 

пр.Университетский,д.100 

6 История 07, 08.02.2022 

 

9.00 

Федеральное 

государственное автономное 

образовательное учреждение  

высшего образования 

«Волгоградский 

государственный 

университет» 

Адрес: 400062, Волгоград, 

пр.Университетский,д.100 

7 География 10.02.2022 

9.00 

Федеральное 

государственное бюджетное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Волгоградский 

государственный социально-

педагогический университет» 

Адрес: 400066, Волгоград, 

пр.им. В.И.Ленина, д.27 

8 Английский язык 15, 16.02.2022 

 

9.00 

Федеральное 

государственное бюджетное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Волгоградский 

государственный социально-

педагогический университет» 

Адрес: 400066, Волгоград, 

пр.им. В.И.Ленина, д.27 

 


	ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

